ПЕРО ИВА
О О О

У Ч Е Б Н Ы »

Ю ридический адрес: 443045, РФ, Самарская область, г. Самара, ул. Авроры, 181
Р/с 40702810854400004255 в Самарское отделение №  6991 ПАО «Сбербанк России» г. Самара,

БИК 043601607, К/с 30101810200000000607, ИНН 6318004456, КПП 631801001
e-mail: perspektiva_centr@mail.ru

ПРИКАЗ №1/ПР

г. Самара «08» июля 2019 г

«Об утверждении прейскуранта иен на образовательные услуги, предоставляемые ООО
«Перспектива»

В соответствии с Уставом ООО «Перспектива», Положением об оказании платных
образовательных услуг ООО «Перспектива», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 года №
706 «Об утверждении Правил оказании платных образовательных услуг».

1, Утвердить цены на платные образовательные услуги, оказываемые населению и
юридическими лицами (приложение № 1);

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗЫВАЮ

Директор ООО «Пе

mailto:perspektiva_centr@mail.ru

С УЧЕБНОГО ЦЕНТРА «Пер сп ект не а»

№ СПЕЦИАЛЬНОСТЬ Стоимость обучения в
группе

НЕФТЯНАЯ И ГАЗОВАЯ П РОМ Ы Ш ЛЕННОСТЬ
1. Бурильщик эксплуатационного и разведочного бурения

скважин на нефть и газ.
НП п п ПК

6660 5560 4460
2. Помощник бурильщика эксплуатационного и

разведочного бурения скважин на нефть и газ.
6660 5560 4460

3. Бурильщик капитального ремонта скважин 6560 5560 4460
4. Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 6560 5560 4460
5. Оператор по подземному ремонту скважин 6560 5560 4460
6. Моторист цементировочного агрегата 6560 5560 4460
7. Слесарь по обслуживанию буровых 6660 5560 4460
8. Машинист буровой установки 6660 5560 4460
9. Вышкомонтажник 6660 5560 4460
10. Вышкомонтажник-электромонтер 6660 5560 4460
И . Вышкомонтажник-сварщик 6870 5670 4560
12. Электромонтер по обслуживанию буровых 6660 5560 4460

13. Машинист электростанции передвижной 5300 4460 -
14. Оператор по добыче нефти и газа. 6660 5560 4460

15. Машинист каротажной станции 6660 5560 4460
16. Оператор обезвоживающей и обессоливающей

установки.
6770 5560 4460

17. Оператор по химической обработке скважин 6560 5560 4670
18. Машинист промывочного агрегата. 6560 5560 4670
19. Трубопроводчик линейный. 6510 5460 4460
20. Оператор технологических установок. 6770 5560 4450
21. Машинист подъемника 6560 5560 4670
22. Оператор товарный 6770 5560 4460
23. Машинист технологических насосов. 6660 5560 4460
24. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и

автоматике.( КИП)
6770 5560 4460

25. Сливщик-разливщик 6450 5560 4460
26. Лаборант химического анализа 6510 5460 4460

27. Лаборант-коллектор 6770 5560 4460

28. Оператор по поддержанию пластового давления 6560 5560 4460

29. Оператор по исследованию скважин 6560 5560 4460

/

30. Оператор путевых подогревателей нефти 6510 5460 4460

ГАЗОВОЕ ХОЗЯЙСТВО И ОБОРУДОВАНИЕ РАБОТАЮЩЕЕ ПОД
ДАВЛЕНИЕМ

1 Оператор котельной 6240 5000 4460
2 Слесарь по эксплуатации и ремонту газового

оборудования
6140 5000 4460

3 Аппаратчик химводоочистки 4980 3360 2780
4 Персонал, обслуживающий промышленные печи. 5350 - -

5 Оператор автомобильных газозаправочных станций. 6140 5000 -

6 Машинист компрессорных установок 6450 5350 4460

ГРУЗОПОДЪЕМНЫЕ МЕХАНИЗМЫ

1 Стропальщик 3880 3040 -

2 Машинист крана автомобильного 6350 5300 4460
3 Машинист крана (крановщик) 6350 5200 4460
4 Машинист автовышки и автогидроподъемника 6140 4990 4460

5 Машинист подъемника-вышки. 6140 4990 4460
6 Машинист трубоукладчика. 6140 4990 4460
7 Оператор (машинист) крана-манипулятора 6140 4990 4460
8 Лифтер 4200 - -
9 Машинист эскалатора 4200 - -
10 Машинист паровой передвижной

депарафинизационной установки
6560 5560 4670

ДО РОЖ НОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
1 Асфальтобетонщик 6090 4980 3880
2 Асфальтобетонщик-варильщик 5880 4770 3780
3 Бетонщик 5560 4460 3360
4 Водитель погрузчика 4980 - -

5 Дорожный рабочий 4980 - -

6 Машинист автогрейдера 5350 4460 4460
7 Машинист автоямобура 6090 4980 4460
8 Машинист автогудронатора 4980 4460 3880
9 Машинист бетоносмесителя передвижного 4980 4460 3880
10 Машинист бульдозера 6090 4980 4250
11 Машинист катка самоходного с гладкими вальцами 5770 4980 4460
12 Машинист растворосмесителя передвижного 4980 4460 LO О

О
о

о о

13 Машинист смесителя асфальтобетона передвижного 4980 4460 3880
14 Машинист экскаватора одноковшового 6090 4980 4250
15 Машинист укладчика асфальтобетона 6090 4980 4250
16 Машинист бурильно-крановой самоходной машины 6090 4980 4250
17 Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и

тракторов
6090 4980 4250

18 Безопасная эксплуатация мотоинструмента. 3360 - -

СТРОИТЕЛЬСТВО
1 Токарь 6090 4930 4200
2 Штукатур 6090 4930 4200
3 Маляр 6090 4930 4200
4 Каменщик 5350 4460 4460

5 Столяр строительный 5350 4460 4460
6 Плотник 5880 4770 3780
7 Фрезеровщик 6090 4930 4200
8 Монтажник по монтажу стальных и железобетонных

конструкций
6090 4930 4200

9 Монтажник наружних трубопроводов 6090 4930 4200
ПРОЧИЕ

1 Электрогазосварщи к 6350 5190 4460

2 Слесарь по ремонту автомобилей 6350 5190 4460
3 Газорезчик 6090 4930 4200
4 Оператор заправочных станций 5880 4770 3780
5 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования
6560 5560 4670

6 Слесарь-ремонтник 6090 4930 4200
7 Слесарь-сантехник 6450 5350 4460

КУРСЫ ЦЕЛЕВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

1 Контроль скважины. Управление скважиной при
газонефтеводопроявлениях для рабочих

3880

2 Контроль скважины. Управление скважиной при
газонефтеводопроявлениях для ИТР

4670

3 Пожарно-технический минимум. 3100

4 Оказание первой доврачебной помощи пострадавшим
при несчастных случаях.

2200

5 Отбор и анализ проб газовоздушной среды
переносными газоанализаторами.

2730

6 Персонал, обслуживающий сосуды, работающие под
давлением

3880

7 Рабочий люльки, находящийся на подъемнике-вышке. 3880
8 Водитель автомобилей, работающих на сжатом и

сжиженном газе
4100

9 Охрана труда при работе на высоте (1,2,3 группа) 4500
ПРЕДАТТЕСТАЦИОННАЯ ПОДГОТОВКА ИТР

1 Предаттестационная подготовка инженерно-технических
работников в области промышленной безопасности
на объектах нефтегазодобычи.
Б-2

4250

2 Предаттестационная подготовка инженерно-технических
работников в области промышленной безопасности
на объектах, эксплуатирующих оборудование под
давлением.
Б-8

4250

3 Предаттестационная подготовка инженерно-технических
работников в области промышленной безопасности
на объектах, эксплуатирующих подъемные сооружения.
Б-9

4250

4 Предаттестационная подготовка инженерно-технических
работников в области промышленной безопасности
на объектах газораспределения и газопотребления.
Б-7

4250

5 Обучение и аттестация ИТР по охране труда 3100

6 Экологическая безопасность 10030
7 Эл.безопасность 5000

*НП-новая подготовка
ПП-переподготовка

ПК-повышение квалификации
ОА-очередная аттестация

Учебный центр «Перспектива» имеет программу «ОЛИМП»-Интернет обучение по
курсам «Промышленная безопасность», «Охрана труда», «Пожарно-технический
минимум», обучение возможно в дистанционном режиме.